

कार्यालय- प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश, उज्जैन (म.प्र.)

पृष्ठांकन कं./...315.../25

13 JAN 2025
उज्जैन, दिनांक -

प्रतिलिपि- समस्त न्यायिक अधिकारीगण, उज्जैन/खाचरौद/तराना/महिदपुर/
नागदा/बड़नगर की ओर- माननीय रजिस्ट्री का पत्र कं. Reg(IT)(SA)/2025/26
जबलपुर दिनांक 09.01.2025 की छायाप्रति दिनांक 22.02.2025 शनिवार समय प्रातः
11:00 से 12:00 तक ऑनलाइन/वर्चुअल माध्यम से आईसीजेएस प्रशिक्षण में सम्मिलित
होने बाबत् सूचनार्थ, पालनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

संलग्न - उपरोक्तानुसार.


वास्ते-प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश,
उज्जैन जिला उज्जैन.

55A

E-mail JST - 10.01.2025
10:54 PM



HIGH COURT OF MADHYA PRADESH
PRINCIPAL SEAT - JABALPUR

No. Reg(IT)(SA)/2025/26

Jabalpur, Dated:- 09/01/2025

:: MEMO ::



The Principal District and Sessions Judge,
District and Sessions Court, Jhabua / Alirajpur /
Agar-Malwa / Barwani / Dhar / Shajapur / Mandsaur/
Neemuch / Ratlam / Ujjain / Indore / Rajgarh / Dewas /
Mandleshwar

Sub: Regarding training on ICJS portal.

Ref: Memo no. Reg(IT)(SA)/2024/1839, dated: 10.12.2024.

As directed, under the subject cited and with reference to above, it is inform that Shri Chirag Arora, Civil Judge, Jr. Division and ICJS Master Trainer is going to impart training to the Judicial Officers and employees of the District and Tehsil Courts as per details given below:-

S.No.	Details	Date and time of training	Method of receiving training
01	Training of Judicial Officers posted at District Court, Jhabua, Alirajpur, Agar-Malwa, Barwani, Dhar, Shajapur and Mandsaur and its Tehsil Courts.	Dated: 08.02.2025 (Saturday), Time 11:00 A.M. to 12:00 Noon	Online / Virtual
02	Training of Judicial Officers posted District Court, Neemuch, Ratlam, Ujjain, Indore, Rajgarh, Dewas and Mandleshwar and its Tehsil Courts.	Dated: 22.02.2025 (Saturday), Time 11:00 A.M. to 12:00 Noon	Online / Virtual

Ad.
19.01.25
80

e-mail:-regithcjbpm@mp.gov.in

Ph:-0761-2623358

De
09/01/2025



HIGH COURT OF MADHYA PRADESH

PRINCIPAL SEAT – JABALPUR

No. Reg(IT)(SA)/2025/

Jabalpur, Dated:-.....

03	Training of employees posted at District Court, Indore, Mandasaur, Ratlam, Ujjain, Mandleshwar, Dewas, Agar-Malwa, Dhar, Rajgarh, Jhabua, Barwani, Shajapur, Alirajpur and Neemuch and its Tehsil Courts	Dated: 11.01.2025 (Saturday), time 11:00 A.M. to 12:00 Noon	Online / Virtual
----	--	---	------------------

In this regard, I am to request you to kindly direct your officers and employees to remain present to attend the training on ICJS portal on said date and time as mentioned above.


(F.H. QAZI)
REGISTRAR (IT-SA)

No.Reg (IT)(SA)/2025/

Jabalpur, Dated:

Copy to:-

1. The Principal District and Sessions Judge, Jhabua for kind information and necessary action.
2. Shri Chirag Arora, Civil Judge, Jr. Division for compliance and necessary action with reference to Registry memo no. Reg(IT)(SA)/2024/1839, dated: 10.12.2024.


(F.H. QAZI)
REGISTRAR (IT-SA)

जावक कमांक-1131/2024

पेटलावद, दिनांक-24.12.2024

प्रति,

माननीय रजिस्टार जनरल महोदय,
माननीय मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय जबलपुर,
जिला जबलपुर, (मध्य प्रदेश)

द्वारा:- माननीय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश महोदय, झाबुआ जिला झाबुआ।

विषय- आई.सी.जे.एस. पोर्टल के संबंध में न्यायाधीशगण एवं कर्मचारीगण को प्रशिक्षण प्रदान करने के संबंध में रोस्टर प्रस्तुत करने हेतु।

संदर्भ- माननीय मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय का झापन कमांक रजिस्ट्री (आई.टी.) एस ए/2024/1839, जबलपुर दिनांक 10.12.2024 के परिपालन में।

—000—

माननीय महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत सादर निवेदन है कि अधोहस्ताक्षरकर्ता को आई.सी.जे.एस. पोर्टल के संबंध में इंदौर, मंदसौर, रतलाम, उज्जैन, मण्डलेश्वर, देवास, आगरमालवा, धार, राजगढ़, झाबुआ, बड़वानी, शाजापुर, अलिराजपुर एवं नीमच में पदस्थ न्यायाधीशगण एवं कर्मचारीगण को प्रशिक्षण दिये जाने एवं इस संबंध में रोस्टर प्रस्तुत किये जाने हेतु आदेशित किया गया है।

उक्त संबंध में निवेदन है कि उपरोक्त जिलों के न्यायाधीशगण एवं कर्मचारीगण को निम्नानुसार प्रशिक्षण दिया जाना प्रस्तावित है -

स.क.	प्रशिक्षण प्राप्त करने वाले	प्रशिक्षण प्राप्त करने की दिनांक व समय	प्रशिक्षण प्राप्त करने का तरीका
01.	झाबुआ, अलिराजपुर, आगरमालवा, बड़वानी, धार, शाजापुर एवं मंदसौर जिले में पदस्थ न्यायाधीशगण हेतु प्रशिक्षण	दिनांक 08.02.2025 (शनिवार), समय प्रातः 11:00 से 12:00 बजे	ऑन-लाइन/वर्चुअल
02.	नीमच, रतलाम, उज्जैन, इंदौर, राजगढ़, देवास एवं मण्डलेश्वर जिले में पदस्थ न्यायाधीशगण हेतु प्रशिक्षण	दिनांक 22.02.2025 (शनिवार), समय प्रातः 11:00 से 12:00 बजे	ऑन-लाइन/वर्चुअल

Chief Justice
AJ to CM
Dh

03.	इंदौर, मंदसौर, रतलाम, उज्जैन, मण्डलेश्वर, देवास, आगरमालवा, धार, राजगढ़, झाबुआ, बड़वानी, शाजापुर, अलिराजपुर एवं नीमच में पदस्थ कर्मचारीगण हेतु प्रशिक्षण	दिनांक 11.01.2025 (शनिवार), समय प्रातः 11:00 से 12:00 बजे	ऑन-लाइन / वर्चुअल
-----	---	---	-------------------

अतः उपरोक्तानुसार रोस्टर उचित कार्यवाही हेतु सादर प्रेषित है।
आदर सहित प्रेषित।

संलग्न:- माननीय मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय का ज्ञापन क्रमांक रजिस्ट्री
(आई.टी.) एस ए/2024/1839, जबलपुर दिनांक 10.12.2024।

(चिराग अरोरा)
अति.व्यवस्था न्यायाधीश कनिष्ठ खण्ड,
तहसील: पेटवा, जिला: झाबुआ, म.प्र.
Chirag Arora
AJ to Civil Judge Junior Division
Tehsil Petwad
District Jabua (M.P.)

Scanned

स्पीड पोस्ट



मध्यप्रदेश शासन,
विधि एवं विधायी कार्य विभाग

7.
अमृत महोत्सव

क्रमांक-4365 /21-ब(एक)/2024

भोपाल, दिनांक 13-11-2024

प्रति,

रजिस्ट्रार जनरल,
उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश,
जबलपुर.

विषय:- Regarding the pending issue of various e-court project
pertaining to ICJS and Medico legal software

संदर्भ:- आपका ज्ञापन क्रमांक Reg(IT)(SA)/2024/1587 दिनांक 21-10-24

-----00-----

उपरोक्त विषयांकित एवं संदर्भित पत्र के अनुक्रम में लेख है कि आपके द्वारा प्रेषित पत्र द्वारा कार्यालय राज्य अपराध अभिलेख ब्यूरो, पुलिस मुख्यालय, भोपाल, मध्यप्रदेश से प्राप्त ज्ञापन दिनांक 20-09-24 संलग्न किया गया है, जिसमें उक्त विभाग की कम्प्लायंस रिपोर्ट प्रेषित की गई है, जिसमें बिंदु क्रमांक ८ एवं १ को इस विभाग से संबंधित होना अंकित किया गया है, जिसमें यह स्पष्ट नहीं हो पा रहा है कि उक्त बिंदुओं पर इस विभाग द्वारा क्या कार्यवाही की जानी है।

अतः यदि विधि विभाग से कोई कार्यवाही अपेक्षित है तो, कृपया स्पष्ट प्रस्ताव उपलब्ध कराए जाने का अनुरोध है।

(नरेन्द्र प्रताप सिंह)
प्रमुख सचिव,
म.प्र. शासन, विधि एवं विधायी कार्य विभाग

High Court of Madhya Pradesh
JABALPUR
21 NOV 2024
56653
Receipt Clerk
High Court Jabalpur

PO
21-11-



HIGH COURT OF MADHYA PRADESH

PRINCIPAL SEAT - JABALPUR

No. Reg(IT)(SA)/2024/1839

Jabalpur, Dated:- 10/12/2024

:: MEMO ::

To,

1. Shri Harsh Singh Bahrawat,
Registrar (Admin)
High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur
2. Shri Nimish Raja,
District and Additional Sessions Judge,
District and Sessions Court, Harda
3. Shri Vidhan Maheshwari,
District and Additional Sessions Judge,
District and Sessions Court, Shivpuri
4. Shri Chirag Arora,
Civil Judge, Jr. Division,
Tehsil Court, Patlawad
District and Sessions Court, Jhabua

Sub:- Regarding to impart training on ICJS portal to the Judicial Officers and employees of the District Courts.
Ref:- Letter no. 4365/21-B(One)/2024, Bhopal, dated: 13.11.2024 of Principal Secretary, Law & Legislative Affairs Department, Govt. of M.P.

As directed, under the subject cited and with reference to above, it is to inform that Hon'ble the Chief Justice vide order dated: 06.12.2024 has been pleased to direct you to submit the roaster for imparting training on ICJS to the Judicial Officers and employees of the District and Tehsil Courts in the State of Madhya Pradesh as per "Annexure-A" and to impart training on ICJS to the Judicial Officers of the District and Tehsil Courts in virtual / physical mode and to submit the compliance report to the High Court of Madhya Pradesh.

After successful completion of training submit the compliance report to the High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur.

(F.H. QAZI) 10/12/2024
REGISTRAR (IT-SA)

Encl: As Above

e-mail:-regithcjb@mp.gov.in

Ph:-0761-2623358

"Annexure - A"

S.No.	Name of Judicial Officer	Name of District
1.	Shri Harsh Singh Bahrawat, Registrar (Admin) High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur	Jabalpur, Sehore, Rewa, Seoni, Satna, Bhopal, Sagar, Chhindwara, Katni, Damoh, Harda, Tikamgarh, Khandwa, Umaria,
2.	Shri Nimish Raja, District and Additional Sessions Judge, District and Sessions Court, Harda	Dindori, Balaghat, Narsinghpur, Sidhi, Betul, Panna, Hoshangabad, Chhatarpur, Burhanpur, Shahdol, Mandla, Anuppur, Raisen, Singrauli,
3.	Shri Chirag Arora, Civil Judge, Jr. Division, Tehsil Court, Petlawad District and Sessions Court, Jhabua	Indore, Mandsaur, Ratlam, Ujjain, Mandleshwar, Dewas, Agar Malwa, Dhar, Rajgarh, Jhabua, Barwani, Shajapur, Alirajpur, Neemuch,
4.	Shri Vidhan Maheshwari, District and Additional Sessions Judge, District and Sessions Court, Shivpuri	Gwalior, Morena, Guna, Vidisha, Ashoknagar, Bhind, Sheopur, Shivpuri, Datia,